ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области для организации общественного обсуждения проекта и подведения итогов для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Место проведения: Омская область, р.п. Москаленки, ул. 40 лет Октября, д. 1
Дата проведения: 10 марта 2025 года
Начало обсуждения: 15 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель общественной комиссии: Герлиц Константин Александрович – Временно исполняющий полномочия Главы Москаленского городского поселения
Секретарь общественной комиссии: Кирейчук Вячеслав Александрович – Главный специалист по вопросам архитектуры и земельных имущественных отношений Администрации Москаленского городского поселения
Члены общественной комиссии:
1. Кошла Елена Сергеевна – главный специалист по вопросам экономики Администрации Москаленского городского поселения
2. Сидоренко Дарья Сергеевна – Главный специалист управления культуры Администрации Москаленского муниципального района
3. Назарян Артур Тигранович- депутат Совета муниципального округа Москаленского района Омской области, тренер – преподаватель МБОУ ДО «Москаленский ЦДО»
4. Яковлев Сергей Борисович – Экскурсовод (гид) муниципального казенного учреждения культуры «Москаленский районный краеведческий музей»
5. Лозовая Валентина Александровна – Главный специалист управления образования Москаленского муниципального района

Повестка дня:
О подведении итогов голосования и приема предложений по выбору общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Доклад: Герлиц Константин Александрович - Временно исполняющий полномочия Главы Москаленского городского поселения

Слушали: Герлиц Константин Александрович
Распоряжением Главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 17.02.2025г. № 25 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» принято решение об участии Москаленского района во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 2026-2027 годах.
В период с 24.02.2025 по 09.03.2025 ведущим специалистом Администрации Москаленского городского поселения Гавриленко Натальей Викторовной организован прием от населения предложения по общественным территориям, на одной из которых планируется реализация проекта комфортной городской среды.
Предложения принимались:
1. На бумажном носителе в Администрации Москаленского городского поселения
по адресу: 646070, Омская область, р.п. Москаленки, ул. 40 лет Октября, д .1;
2.  в электронном виде на e-mail: agp@moskal.omskportal.ru;
3.в форме удаленного (дистанционного) приема предложений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на электронных площадках:
https://vk.com/public217035157  - официальная группа администрации Москаленского городского поселения в социальной сети «ВКонтакте»;
https://ok.ru/group/70000001033657 - официальная группа администрации Москаленского городского поселения в социальной сети «Одноклассники».

Всего поступило предложения 564 предложений по общественным территориям, на которых предлагается реализация проектов создания комфортной городской среды.
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество предложения, поступивших от населения
	Место в рейтинге

	1
	Общественная территория «Деловой Центр» (ул. Ленина - ул. Комсомольская с выходом к территории у Дома культуры)
	309
	1

	2
	Пешеходная зона «Теремок на Пролетарской»
	120
	2

	3
	Общественная территория «городок Нефтяников»
	82
	3

	4
	Свой вариант
	53
	-

По результатам подсчета наибольшее количество голосов поступило за общественную территорию «Деловой Центр» (ул. Ленина – ул. Комсомольская с выходом к территории у Дома культуры) 309 голосов, что составило 55 % от общего числа проголосовавших.

Решили:
1. Утвердить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 год, набравшую наибольшее количество предложений –  общественная территория «Деловой Центр» (ул. Ленина – ул. Комсомольская с выходом к территории у Дома культуры)
2. Администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области организовать прием предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект. Срок сбора с13.03.2025 по 27.03.2025г.
3. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Председатель_____________  Герлиц К.А.
Секретарь ________________ Кирейчук В.А.